CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉA O] IVEIBA DA SILVA. Vereadora que este subscreve, no exercício

de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar

que após ser ouvido o plenário e se aprovado, seja encaminhado PEQHQO DE PBQVIDÉNCIAS ao

Poder Executivo, solicitando REURBANIZAÇÃO EM TODA EXTENSÃO DA RUA ALCEBÍADES

AFONSO GUIMARÃES, via de acesso aos bairros São Vicente e Águas Claras, deste Município.

Esta proposição legislativa visa trazer maior segurança para quem trafega pelo

local, dado que os paralelepípedos são muito escorregadios, facilitando a queda de motociclistas e

acidente de carros. São inúmeros os casos de motoristas que perderam o controle de seus veículos e

acabaram batendo em postes ou em outros veículos.

Vale lembrar ainda que pela extensão da via há muitos comércios, escolas,

posto de gasolina, aumentado muito o fluxo de veículos, que tem dificuldadespara trafegar em dias

de chuva.

Portanto, solicita-se a reurbanização completa da via, com um projeto
contemplando a cobertura asfáltica em toda extensão, calçadas acessíveis para pessoas deficientes e

com mobilidade reduzida, ciclovia, além de melhorias em galerias pluviais, para que não ocorram

alagamentos.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 12, de janeiro de 2021.

n; -
'

, A UAE, // '

“ Cléa Oliveira

Vereadora

4a

RUA SU'BESTAÇÃO nawomen, zoos - cep 83601-450 - CAMPO mao -mann 180/J ”

FONE/FAX: (41) 3392—3103 , 3392-1717 — 3392—1082
Ermailzcmcampolatguíiicmcampolargo.com.Br 455/0le A

HOME PAGE: www.emcampolargo.pr.gov.hr %